РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2018                                                                                                     № 77

д. Иванково

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Иванковского сельского поселения на 2018-2020г.

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018
№ 378  «О национальном плане  противодействия  коррупции на  2018-2020
годы»  и  руководствуясь  Национальной  стратегией  противодействия
коррупции,  утвержденной  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
13.04.2010 № 460, в целях обеспечения комплексного подхода к реализации
мер  по  противодействию  коррупции  в  администрации  Иванковского
сельского поселения, администрация Иванковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Утвердить  план  мероприятий  по  противодействию  коррупции  в

администрации  Иванковского  сельском  поселении  на  2018  -  2020  годы
(Приложение 1).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Иванковского сельского поселения № 40 от 14.04.2016 года «Об утверждении
плана  мероприятий  по  противодействию  коррупции  в  администрации
Иванковского сельского поселения на 2016-2017 годы».

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации Иванковского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Иванковского сельского поселения                                  В.В. Голубев

Харитонова Е.Н.
90-1-34

Приложение № 1
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 26.09.2018 № 77

П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции в администрации Иванковского

сельского поселения на 2018-2020 года

№
п.п.

Мероприятия Исполните
ль

Срок исполнения

1. Развитие и совершенствование нормативно-правовой базы администрации Иванковского
сельского поселения

1.1. Организация проведения
Антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов
администрации Иванковского
сельского поселения

Главный
специалист
администра
ции

В соответствии со сроками,
установленными в абзаце четвертом
пункта 2 распоряжения Губернатора
Ивановской области «О внесении
изменений в распоряжение
Губернатора Ивановской области от
30.08.2013 № 143-р «Об
утверждении плана отдельных
мероприятий по противодействию
коррупции в Ивановской области»

1.2 Мониторинг законодательства
Российской Федерации в сфере
противодействия коррупции и
приведение правовых актов в
соответствие с федеральными
законами и иными нормативными
правовыми актами Российской
Федерации в сфере противодействия
коррупции

Главный
специалист
администра
ции

Постоянно

1.3 Мониторинг проведения независимой
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов

Главный
специалист
администра
ции

В соответствии со сроками,
установленными в абзаце четвертом
пункта 2 распоряжения Губернатора
Ивановской области «О внесении
изменений в распоряжение
Губернатора Ивановской области от
30.08.2013 № 143-р «Об
утверждении плана отдельных
мероприятий по противодействию
коррупции в Ивановской области»

2 Организация работы с кадрами по соблюдению антикоррупционного законодательства
2.1. Контроль за соблюдением лицами,

замещающими муниципальные
должности в администрации
Иванковского сельском поселении
запретов, ограничений и требований,
установленных в целях
противодействия коррупции, в том
числе мер по предотвращению и
(или) урегулированию конфликта
интересов, а также за привлечением
указанных лиц к ответственности в
случае их не соблюдения

Главный
специалист
администра
ции

В соответствии со сроками,
установленными в абзаце четвертом
пункта 2 распоряжения Губернатора
Ивановской области «О внесении
изменений в распоряжение
Губернатора Ивановской области от
30.08.2013 № 143-р «Об
утверждении плана отдельных
мероприятий по противодействию
коррупции в Ивановской области»
Итоговый доклад – 1 ноября 2020
года

2.2. Мониторинг деятельности комиссий
по соблюдению требований к
служебному поведению лицами,
замещающими муниципальные
должности и урегулированию
конфликта интересов

Главный
специалист
администра
ции

В соответствии со сроками,
установленными в абзаце четвертом
пункта 2 распоряжения Губернатора
Ивановской области «О внесении
изменений в распоряжение
Губернатора Ивановской области от
30.08.2013 № 143-р «Об
утверждении плана отдельных
мероприятий по противодействию
коррупции в Ивановской области»

2.3. Организация доведения до лиц,
замещающих муниципальные
должности, положений
законодательства Российской
Федерации о противодействии
коррупции, в том числе об
установлении наказания за
коммерческий подкуп, получение и
дачу взятки, посредничество во
взяточничестве в виде штрафов,
кратных сумме коммерческого
подкупа или взятки, об увольнении в
связи с утратой доверия, о порядке
проверки сведений, представляемых
указанными лицами в соответствии с
законодательством Российской
Федерации о противодействии
коррупции

Главный
специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

Постоянно

2.4. Организация рассмотрения
уведомлений лицами, замещающими
муниципальные должности о фактах
обращений в целях склонения их к
совершению коррупционных
правонарушений

Главный
специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

По мере необходимости

3. Обеспечение открытости и доступности в деятельности администрации Иванковского
сельского поселения

3.1. Обеспечение функционирования
интернет-приемных на официальном
сайте администрации Иванковского
сельского поселения

Главный
специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

Постоянно

3.2. Проведение мониторинга
официального сайта администрации
Иванковского сельского поселения на
предмет обеспечения доступа к
информации о деятельности
администрации Иванковского
сельского поселения, в том числе
размещение решений комиссий по
соблюдению требований к
служебному поведению лицами,
замещающими муниципальные
должности и урегулированию
конфликта интересов

Главный
специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

В соответствии со сроками,
установленными в абзаце четвертом
пункта 2 распоряжения Губернатора
Ивановской области «О внесении
изменений в распоряжение
Губернатора Ивановской области от
30.08.2013 № 143-р «Об
утверждении плана отдельных
мероприятий по противодействию
коррупции в Ивановской области»

3.3. Анализ информации, опубликованной Главный Постоянно

(распространенной) в СМИ, на
предмет наличия сведений о фактах
коррупции

специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

3.4. Размещение сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные
должности, муниципальных
служащих и членов их семей на
официальном сайте органа местного
самоуправления

Главный
специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

До 14 апреля

4. Внедрение инновационных технологий администрирования
4.1 Мониторинг фактов

недружественного поглощения
имущества, земельных комплексов и
прав собственности (рейдерства)

Главный
специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

ежеквартально

5. Проведение антикоррупционных мероприятий с участием общественности
5.1 Взаимодействие со средствами

массовой информации
Главный
специалист
администра
ции
Иванковско
го сельского
поселения

По мере необходимости